О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
16 мая 2012 г. № 45

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 февраля 2023 года № 15.
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 46
мая 2014 года и  и  Протокола о мерах нетарифного регулирования в пунктами 4 37
отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 мая Решение
2012 г. № 45 "О единой форме заключения (разрешительного документа) на ввоз, вывоз
и транзит отдельных товаров, включенных в единый перечень товаров, к которым
применяются меры нетарифного регулирования в торговле с третьими странами, и
методических указаниях по ее заполнению" следующие изменения:
      а) в  слова "приложения № 3 – 12, 15 – 21 к Решению" заменить словом "пункте 2
Решение";
      б) в  по заполнению единой формы заключения (методических указаниях
разрешительного документа) на ввоз, вывоз и транзит отдельных товаров, включенных
в единый перечень товаров, к которым применяются меры нетарифного регулирования
в торговле с третьими странами, утвержденных указанным Решением:
       дополнить словами ", с учетом абзаца второго пункта 17 настоящих пункт 7
методических указаний";
       дополнить абзацем следующего содержания:пункт 17
      "Если в договоре (контракте) предусмотрено несколько стран назначения (
отправления), в строке делается запись "В соответствии с условиями договора (
контракта)". Если указанные страны относятся к странам Европейского союза, в строке
делается запись "Страны ЕС".".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан